
Stand: 22.07.2012 / 17:58:34

Ergebnisübersicht: Ludorf,PLS vom 21.-22.07.2012 [201230001] 21.07.2012 - 22.07.2012

1 Hindernisfahren -Zweispänner- Kl.A

1. Georg Lemke (RFV am Mühlenweg Krien e.V.) 0.00 / 72.78P

2. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 0.00 / 72.95P

3. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 0.00 / 74.99P

4. Anja Krüger (Reitergilde Katzow 99 e. V.) 0.00 / 79.94P

5. Torsten Krüger (Haflingerverein Grapzow) 0.00 / 89.28

6. Frank Herrmann (RFV Bollewick e.V.) 0.00 / 94.47

2 Dressur-Fahrprüfung Kl.A -Zweispänner-  Fa1*

1. Anja Krüger (Reitergilde Katzow 99 e. V.) 7.20P

2. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 6.80P

3. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 6.60P

4. Frank Herrmann (RFV Bollewick e.V.) 6.20P

4. Georg Lemke (RFV am Mühlenweg Krien e.V.) 6.20P

6. Torsten Krüger (Haflingerverein Grapzow) 5.50

3 Dressurprüfung Kl.A* A 6/1

1. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Stallions Dream200 7.50P

2. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa65 7.20P

3. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Rosali 17188 7.00P

3. Kristin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Laudi's Robin236 7.00P

5. Alisha Celine Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Daintiness 2240 6.90P

6. Lily Bendig (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Highmlich241 6.80P

7. Joanna Döbber-Rüther (Märkischer RV Hamm e.V.) Her Highness Helena254 6.70

8. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp24 6.60

9. Anja Vandree (RFV Brieselang e.V.) Little Big Gun145 6.50

10. Franziska Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Picasso 412177 6.40

10. Lily Bendig (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Edinburgh 9242 6.40

12. Michelle Cara Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Happy Feet 4238 6.30

13. Alicia Vandree (RFV Brieselang e.V.) Kaballito102 6.20

14. Maxine Zakrzewski (LG Reiten Berlin e.V.) Rastyboy187 6.00

14. Michelle Cara Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Simply Cool239 6.00

16. Cornelia Siekerkotte (RFV Wittstock e.V.) Cleopatra 20453 5.40

17. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V.) LaLuna 49115 5.30

4 Dressurprüfung Kl.A*  A 5/1

1. Joanna Döbber-Rüther (Märkischer RV Hamm e.V.) Her Highness Helena254 7.60P

2. Lily Bendig (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Edinburgh 9242 7.20P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35192 6.80P

3. Lily Bendig (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Highmlich241 6.80P

5. Alisha Celine Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Daintiness 2240 6.70P

6. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp24 6.60P

7. Henriette Walter (SG Groß Quassow e.V.) Fatima 36279 6.40P

7. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Latino 230124 6.40P

9. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Stallions Dream200 6.30

10. Michelle Cara Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Happy Feet 4238 6.20

11. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Luise 76161 6.00

12. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Feline 10680 5.80

13. Maria Lange (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Golden'W89 5.70

13. Kristin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Laudi's Robin236 5.70

15. Franziska Jahncke (SG Groß Quassow e.V.) Moira 20165 5.60

15. Lily Bendig (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Kadifee237 5.60

17. Julia Bergmann (RFV Bollewick e.V.) Samson 213191 5.50

18. Franziska Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Picasso 412177 5.20

19. Michelle Cara Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Simply Cool239 5.10

20. Cornelia Siekerkotte (RFV Wittstock e.V.) Cleopatra 20453 4.80

20. Maxine Zakrzewski (LG Reiten Berlin e.V.) Rastyboy187 4.80

5 Dressurprüfung Kl.L -Trense   L4

1. Alisha Celine Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Daintiness 2240 6.20P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Leonardo 319132 6.10P

3. Michelle Cara Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Happy Feet 4238 6.00P

4. Lily Bendig (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Highmlich241 5.80P

5. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Stallions Dream200 5.70

6. Julia Bergmann (RFV Bollewick e.V.) Picasso 412177 5.50

7. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Latino 230124 5.30

8. Angela Holm (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Luise 76161 4.80

9. Maxine Zakrzewski (LG Reiten Berlin e.V.) Rastyboy187 3.80
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6 Dressurprüfung Kl.L -Trense-  L3

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Leonardo 319132 7.20P

2. Michelle Cara Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Happy Feet 4238 6.20P

3. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Stallions Dream200 6.10P

3. Alisha Celine Günay (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Daintiness 2240 6.10P

5. Lily Bendig (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Highmlich241 6.00

6. Maxine Zakrzewski (LG Reiten Berlin e.V.) Rastyboy187 5.80

7 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde R1

1. Robert Helmes (Kastanienhof Cramon e.V) Wenk216 7.80P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35192 7.30P

3. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Limerick 117143 6.60P

4. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) C-Vier64 6.50P

4. Steffi Schmiel (RFV Groß Vielen e.V.) Starlight 297201 6.50P

6. Lars Schaudienst (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 11252 6.20

6. Anke Schüler (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Estonia 1377 6.20

8. Anke Schüler (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Diane 35766 6.00

9. Henriette Werkmeister (Kastanienhof Cramon e.V) Amanda S8 5.00

10. Lydia Gottschalk (RFVV Ludorf e. V.) Donna 71171 4.70

8 Springpferdeprüfung Kl.A** 4-6 jährig

1. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Numero Uno 7172 7.70P

2. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Corelli 2363 7.30P

3. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Landmann 53118 7.00P

4. Matthias Behm (RFV Sommerstorf e.V.) Casanova B31 6.90P

5. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7145 6.80P

6. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Whisperman 2217 6.50P

7. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Montendro 2167 6.40P

8. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Cello 1638 6.10

9. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Canterbury 823 6.00

9. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Lady Astor 5114 6.00

9. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Libelle 291139 6.00

12. Robert Helmes (Kastanienhof Cramon e.V) Wenk216 5.80

13. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Carina 50828 5.50

13. Christina Drephal (RFV Bollewick e.V.) Catoka M35 5.50

15. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Lady 2197112 5.20

16. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Montessa 3247 5.00

9 Springpferdeprüfung Kl. L 4-6 jähr.

1. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Corelli 2363 7.30P

2. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 340 7.10P

2. Robert Helmes (Kastanienhof Cramon e.V) Wenk216 7.10P

4. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Carina 50828 6.80P

5. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Landmann 53118 6.50

6. Franziska Eisenberg (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Cellestra37 6.40

7. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Claus 4151 6.20

8. Matthias Behm (RFV Sommerstorf e.V.) Casanova B31 5.70

10/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.A* bis 28 RLP

1. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31133 *0.00 / 24.95P

2. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 493 *0.00 / 27.71P

3. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Fernando 58281 *0.00 / 28.12P

4. Wencke Mahnke (RSG Fürstensee e.V.) Lady 2188113 *0.00 / 28.27P

5. Wilfried Schwenck (SPV Sukow e. V.) Cira 4949 *0.00 / 33.24P

6. Tina Büchler (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Sultan 724202 *0.00 / 34.18P

7. Hubert Gottwald (RFVV Ludorf e. V.) Let's Dance 36134 *0.00 / 37.32P

8. Stefan Pröse (RFV Kladrum e.V.) Chiara 21244 *4.00 / 31.12P

9. Christina Drephal (RFV Bollewick e.V.) Catoka M35 *4.00 / 33.38P

10. Brynnja Hinz (RV Teschow e.V.) C'estlavie 241 *4.00 / 33.46P

11. Matthias Behm (RFV Sommerstorf e.V.) Casanova B31 *4.00 / 40.15P

12. Melany Zöllner (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Fanny 61078 *8.25 / 42.77

13. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Donna Ela72 4.00 / 38.15

14. Jürgen Donst (SV Robinson Fleesensee) Mona D166 4.00 / 38.95

15. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Montessa 3247 4.00 / 40.52

16. Rainer Borde (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Skato 2198 4.00 / 41.25

17. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Lady 2197112 4.00 / 41.46

18. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II248 4.00 / 41.55

19. Lisa Wolf (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quando's Queen D183 4.00 / 42.78

20. Kristin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Laudi's Robin236 4.00 / 43.75
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21. Susann Nehls (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lord 1030151 4.00 / 44.25

22. Saskia-Isabell Rechlin (RSG Fürstensee e.V.) Grabenstolz B91 4.00 / 49.44

23. Paulina Gromodka (RFVV Ludorf e. V.) Klient 4108 4.00 / 49.97

24. Detlef Altmann (RFV Vietgest e.V.) LaLuna 49115 5.50 / 55.67

25. Wilfried Schwenck (SPV Sukow e. V.) Larolino121 6.00 / 57.21

26. Sabine Hoyer (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Alena 494 8.00 / 39.09

27. Lars Schaudienst (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 11252 8.00 / 41.23

28. Stefanie Lewke (Kastanienhof Cramon e.V) Dujana 8252 8.00 / 41.36

29. Nora Gatzke (PSV Wehnsdorf e.V.) Luigi 244250 12.00 / 40.33

10/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.A*  ab 29 RLP

1. Frank Bärfacker (RFV Freyenstein e.V) Fugan 283 *0.00 / 27.01P

2. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Pelle 36175 *0.00 / 27.89P

3. Steffen Kalugin (SPV Sukow e. V.) Cookie 3862 *0.00 / 28.22P

4. Maria Lange (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Golden'W89 *0.00 / 28.90P

5. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V.) Londus149 *0.00 / 28.97P

6. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Lavara 6126 *0.00 / 29.19P

7. Maxi Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Larifari 18120 *0.00 / 30.22P

8. Theresa Kukla (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Lavarina 2127 *0.00 / 31.09P

9. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Larico 3119 *0.00 / 31.80P

10. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Rosali 17188 *0.00 / 35.36P

11. Dirk Zorn (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Jacky 13597 *4.00 / 27.50

12. Marcel Köcher (RFV Rosenow e.V.) Elisa 8575 *4.00 / 29.41

13. Mario Krense (RFV Bollewick e.V.) Kiru 2106 *4.00 / 30.54

14. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Uta 27208 *4.00 / 32.49

15. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Utina 16209 *8.00 / 33.33

16. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lenni 7129 3.00 / 56.60

17. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e.V.) Mephisto 347249 4.00 / 33.95

18. Maxi Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Little Linus 4147 4.00 / 36.70

19. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Barograph13 4.00 / 37.15

20. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Captain Jack 3127 4.00 / 38.91

21. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Lady Astor 5114 4.00 / 40.72

22. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Lorelei 94152 4.00 / 41.66

23. Franziska Eisenberg (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Lennox F.W.130 4.00 / 42.78

24. Oxana Mutzischuk (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Celin 1336 4.00 / 42.89

25. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Kobaro109 4.00 / 43.96

26. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Little Guiletta146 4.00 / 44.68

27. Frank Weihs (RFVV Ludorf e. V.) Caitagos19 9.25 / 65.32

28. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V.) Don Durello 270 12.00 / 39.42

29. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle) Klementine 2107 12.75 / 47.67

11 Stilspringprüfung Kl.A* mit Standardanforderungen

1. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Concord 6456 8.00P

2. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Lady Astor 5114 7.70P

3. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Numero Uno 7172 7.60P

4. Brynnja Hinz (RV Teschow e.V.) C'estlavie 241 7.50P

5. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V.) LaLuna 49115 7.30P

6. Marie Lauchstädt (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Atilja11 7.00P

7. Jenny Altmann (RFV Vietgest e.V.) Don Durello 270 6.90P

8. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Campus 2921 6.80P

9. Anke Schüler (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Diane 35766 6.70P

9. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Montessa 3247 6.70P

11. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Caro As 1829 6.60P

11. Wencke Mahnke (RSG Fürstensee e.V.) Lady 2188113 6.60P

13. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Barograph13 6.50

13. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Cello 1638 6.50

13. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7145 6.50

13. Anna Ginsbach (RFV Kladrum e.V.) Louis 79156 6.50

17. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31133 6.40

18. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Aladin 5753 6.30

18. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Utina 16209 6.30

20. Susann Nehls (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lord 1030151 6.20

21. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 493 6.10

22. Christina Drephal (RFV Bollewick e.V.) Catoka M35 6.00

22. Anke Schüler (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Estonia 1377 6.00

22. Maria Lange (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Golden'W89 6.00

25. Frank Weihs (RFVV Ludorf e. V.) Caitagos19 5.90

26. Michael Niesche (RFV Bollewick e.V.) Garry 6484 5.80

26. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cancade II248 5.80

28. Sarah Pankratz (RSG Fürstensee e.V.) Juvenus101 5.50

28. Maxi Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Little Linus 4147 5.50

30. Saskia-Isabell Rechlin (RSG Fürstensee e.V.) Grabenstolz B91 5.40
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12 Mannschaftsspringprüfung Kl.A** mit 1 Umlauf

Sukow1. Su MA: 0.00/157.32

Steffen Kalugin Cookie 3862P

Anna Gröning Larico 3119P

Wilfried Schwenck Larolino121P

Ralf Weihs Wiska 3219P

Zuchthof drei Eichen2. Su MA: 8.00/156.52

Antje Mallick Barograph13P

Maxi Geyer Dino S 267P

Melany Zöllner Fanny 61078P

Theresa Kukla Lavarina 2127P

kempke hof / elmenhorst3. Su MA: 12.00/151.77

Anne Schumacher Grandis 493P

Dirk Zorn Jacky 13597P

Sabine Hoyer Laura Z125P

Daniel Grawe Lister 3144P

Teschow4. Su MA: 12.00/158.21

Jessica Adomat Captain Jack 3127P

Brynnja Hinz C'estlavie 241P

Susan Nörenberg Chuck Norris 646P

Madlen Schröder Donna Ela72P

Vietgest/ Ludorf5. Su MA: 16.00/142.99

Jenny Altmann Don Durello 270

Detlef Altmann LaLuna 49115

Caroline Gödicke Letizia 31133

Nils Alpermann Quarteira184

Bollewick6. Su MA: 16.00/203.46

Christina Drephal Catoka M35

Mario Krense Kiru 2106

Mike Ortmann Lorelei 94152

Detlef Scheller Quentin 21185

Fürstensee7. Su MA: 21.25/172.73

Marcel Köcher Elisa 8575

Saskia-Isabell Rechlin Grabenstolz B91

Wencke Mahnke Lady 2188113

Tina Büchler Sultan 724202

Sülstorfer8. Su MA: 24.50/159.58

Rainer Halfar Caelus17

Lars Schaudienst Cleo 11252

Jessica Adomat Little Guiletta146

Swantje-Rebekka Rutkowski Pepper 87253

13 Springprüfung Kl.A**

1. Nils Alpermann (RFV Freyenstein e.V) Quarteira184 0.00 / 45.11P

2. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87253 0.00 / 46.69P

3. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3144 0.00 / 47.51P

4. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 493 0.00 / 48.88P

5. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Barograph13 0.00 / 50.39P

6. Steffen Kalugin (SPV Sukow e. V.) Cookie 3862 0.00 / 50.71P

7. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Larico 3119 0.00 / 50.79P

8. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Captain Jack 3127 0.00 / 53.82P

9. Wilfried Schwenck (SPV Sukow e. V.) Larolino121 0.00 / 55.82

10. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31133 4.00 / 46.69

11. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Little Guiletta146 4.00 / 47.32

12. Maxi Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Dino S 267 4.00 / 52.85

13. Melany Zöllner (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Fanny 61078 4.00 / 53.28

14. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wiska 3219 4.00 / 54.47
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15. Brynnja Hinz (RV Teschow e.V.) C'estlavie 241 4.00 / 56.07

16. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21185 4.00 / 61.06

17. Mario Krense (RFV Bollewick e.V.) Kiru 2106 5.75 / 70.03

18. Christina Drephal (RFV Bollewick e.V.) Catoka M35 6.25 / 72.37

19. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Lorelei 94152 8.00 / 54.36

20. Sabine Hoyer (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Laura Z125 12.00 / 55.38

21. Madlen Schröder (RV Teschow e.V.) Donna Ela72 12.00 / 61.66

22. Dirk Zorn (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Jacky 13597 16.00 / 49.15

14 Springprüfung Kl.A** mit Stechen

1. Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Latino 230124 *0.00 / 38.52P

2. Ralf Gramenz (RFV Groß Vielen e.V.) Ublesko206 *0.00 / 39.19P

3. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wiska 3219 *0.00 / 41.39P

4. Anke Schüler (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Dolcetto 1868 *0.00 / 44.39P

5. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Uta 27208 *0.00 / 46.40P

6. Andre Schmolke (PSV Sternfeld e.V) Granada 23392 *0.00 / 46.77P

7. Theodor Schröder (RFV Groß Vielen e.V.) Pippi Lotta 2179 *4.00 / 38.30P

8. Wilfried Schwenck (SPV Sukow e. V.) Cira 4949 *4.00 / 44.35P

9. Wilfried Schwenck (SPV Sukow e. V.) Larolino121 *4.00 / 49.31

10. Steffen Kalugin (SPV Sukow e. V.) Cookie 3862 *8.00 / 38.95

11. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lenni 7129 *8.00 / 57.94

12. Ernst Hofert (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 282 4.00 / 51.32

13. Brynnja Hinz (RV Teschow e.V.) C'estlavie 241 4.00 / 52.24

14. Anke Schüler (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Pia 713176 4.00 / 56.83

15. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21185 4.00 / 57.62

16. Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Condana57 4.00 / 59.29

17. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e.V) Cassius 6333 4.00 / 62.19

18. Ernst Hofert (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Luise 76161 16.00 / 52.93

19. Ina Schröder (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Cisha50 16.00 / 56.36

20. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Lorelei 94152 16.00 / 59.42

15 Punktespringprüfung Kl.L mit Joker

1. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5111 44.00 / 43.12P

2. Nils Alpermann (RFV Freyenstein e.V) Quarteira184 44.00 / 43.91P

3. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Comet-Chello G55 44.00 / 44.48P

4. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Connor 3359 44.00 / 46.45P

5. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Contarius 260 44.00 / 47.39P

6. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4142 44.00 / 48.05P

7. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3144 44.00 / 48.06P

8. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87253 44.00 / 51.96P

9. Frank Weihs (RFVV Ludorf e. V.) Levistian F.W.135 44.00 / 52.89P

10. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lenni 7129 44.00 / 56.08P

11. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wiska 3219 44.00 / 59.64P

12. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Lavara 6126 43.00 / 51.99P

13. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21185 43.00 / 52.32P

14. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa65 42.00 / 50.52

15. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Dorofee73 40.00 / 46.48

16. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Chuck Norris 646 40.00 / 48.15

17. Marcel Köcher (RFV Rosenow e.V.) Elisa 8575 40.00 / 50.44

18. Anna Gröning (SPV Sukow e. V.) Pelle 36175 40.00 / 52.76

19. Stefan Pröse (RFV Kladrum e.V.) Chiara 21244 39.00 / 55.89

20. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W99 38.50 / 63.79

21. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 340 38.00 / 54.97

22. Frank Weihs (RFVV Ludorf e. V.) Lexon F.W.136 38.00 / 58.14

23. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31133 37.00 / 50.07

24. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 21595 37.00 / 54.39

25. Oxana Mutzischuk (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Celin 1336 37.00 / 60.92

26. Hubert Gottwald (RFVV Ludorf e. V.) Let's Dance 36134 37.00 / 69.25

27. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Barograph13 33.00 / 54.86

28. Franziska Eisenberg (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Lennox F.W.130 33.00 / 57.27

29. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Rosali 17188 32.00 / 50.30

30. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e.V.) Mephisto 347249 25.00 / 55.28

31. Maria Lange (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Golden'W89 19.25 / 72.27

16 Springprüfung Kl.L mit Stechen

1. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Chanell 11542 *0.00 / 31.69P

2. Ralf Gramenz (RFV Groß Vielen e.V.) Junior 130100 *0.00 / 33.38P

3. Saskia Ohrmund (RFV HLG Neustadt e.V.) Tabita 5204 *0.00 / 34.60P

4. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5111 *0.00 / 36.30P

5. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15110 *0.00 / 37.06P

6. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Comet-Chello G55 *0.00 / 37.25P
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7. Saskia Hartwig (RFV Wittstock e.V.) Latina-S123 *0.00 / 37.32P

8. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Lavara 6126 *0.00 / 41.73P

9. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Dino S 267 *0.00 / 41.99P

10. Anke Schüler (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Dolcetto 1868 *4.00 / 45.85P

11. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4142 *4.00 / 46.33P

12. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3144 *12.00 / 47.16

13. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Barograph13 4.00 / 63.22

14. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Campus 2921 4.00 / 64.84

15. Anke Schüler (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) Pia 713176 4.00 / 64.85

16. Hubert Gottwald (RFVV Ludorf e. V.) Let's Dance 36134 4.00 / 65.35

17. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21185 4.00 / 65.40

18. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Louis 79156 4.00 / 68.60

19. Franziska Eisenberg (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Lennox F.W.130 4.00 / 68.62

20. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Verena 36210 4.00 / 69.30

21. Franziska Eisenberg (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Cellestra37 4.00 / 71.61

22. Mario Krense (RFV Bollewick e.V.) Kiru 2106 4.25 / 74.20

23. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Connor 3359 5.50 / 79.05

24. Frank Schmidt (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Condana57 8.00 / 66.28

25. Heiko Masch (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) For Silence 282 8.50 / 75.81

26. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lenni 7129 9.25 / 94.49

27. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Contarius 260 11.00 / 85.63

28. Marcel Köcher (RFV Rosenow e.V.) Elisa 8575 12.00 / 66.77

29. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Cello 1638 16.00 / 72.45

30. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 340 22.50 / 83.72

31. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31133 25.50 / 95.81

17 Punktespringprüfung Kl.M*

1. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Captain Cromwell26 44.00 / 45.07P

2. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Amadeus 7257 44.00 / 49.61P

3. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Verena 36210 44.00 / 52.09P

4. Frank Weihs (RFVV Ludorf e. V.) Levistian F.W.135 44.00 / 55.53P

5. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Dorofee73 41.00 / 45.66P

6. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Contarius 260 39.00 / 49.33

7. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5148 38.00 / 47.01

8. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4142 38.00 / 53.13

9. Maik Walter (RFV Rosenow e.V.) Comet-Chello G55 35.00 / 50.82

10. Frank Weihs (RFVV Ludorf e. V.) Lexon F.W.136 34.25 / 64.77

11. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Luna Grande162 33.00 / 50.09

12. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W99 33.00 / 52.33

13. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 2754 27.00 / 81.73

14. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Dino S 267 25.00 / 53.62

18 Springprüfung Kl.M* mit Siegerrunde

1. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5148 *0.00 / 42.33P

2. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 2754 *0.00 / 43.55P

3. Saskia Ohrmund (RFV HLG Neustadt e.V.) Tabita 5204 *4.00 / 45.27P

4. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Santana 650195 *8.00 / 45.22P

5. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Amadeus 7257 0.25 / 88.19P

6. Frank Weihs (RFVV Ludorf e. V.) Levistian F.W.135 1.00 / 91.64

7. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15110 4.00 / 79.28

8. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V.) Captain Cromwell26 4.00 / 81.67

9. Ralf Gramenz (RFV Groß Vielen e.V.) Junior 130100 4.00 / 83.64

10. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Dorofee73 8.00 / 80.23

11. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4142 12.00 / 83.29

12. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Contarius 260 16.50 / 105.30

19 Führzügelklassenwettbewerb

1.  Klara Reichardt (RFVV Ludorf e. V.) Flora 123226 7.50P

2.  Lena Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan228 7.00P

3.  Annabel Gehle (RC Seehof Zielow) Alwaro220 6.50P

4.  Marlene Weihs (SPV Sukow e. V.) Pelle 36175 6.00P

4.  Vivien Drochner (RC Seehof Zielow) Mislida227 6.00P

4.  Max Mendel () Ecko Fresh259 6.00P

4.  Josephin Braun (RFVV Ludorf e. V.) Mine261 6.00P

4.  Anna-Maria Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Sina262 6.00P

20 Reiter-WB

1. Carolin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Kadifee237 7.70P

2.  Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Capp24 7.60P

3.  Lisa-Marie Arendt (Laager RV e.V.) Leonardo 319132 7.50P
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4. , Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla245 7.30P

5.   Jeanette Hagemeier (RC Seehof Zielow) Alwaro220 7.20

6.  Maxime Hartmann (RC Seehof Zielow) Pia231 7.00

7.  Alica Behrens (RV Sülstorfer Soers e.V.) Ecko Fresh259 6.90

8.  Christin Hagemeier (RC Seehof Zielow) Mislida227 6.80

9. Breitsprecher Lea (Kastanienhof Cramon e.V) Peggy 237230 6.70

10.  Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima222 6.60

11.  Merle Sarodnik (Buschreiter e.V.) Black Magic246 6.40

12.  Georgina Leimer (RFV Malchow e.V.) Goldbeere258 6.30

21 Springreiter-WB

1.  Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan228 7.10P

2. , Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla245 7.00P

3.  Katharina Donst () Costa 21224 6.90P

4.  Georgina Leimer (RFV Malchow e.V.) Goldbeere258 6.80P

5.  Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Lana 57263 6.70P

6.  Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiqita257 6.50

7. Carolin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Kadifee237 6.40

8.  Alica Behrens (RV Sülstorfer Soers e.V.) Ecko Fresh259 6.10

9.  Maxime Hartmann (RC Seehof Zielow) Pia231 6.00

10.  Gianni Schmidt (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus17 5.90

11.  Christin Hagemeier (RC Seehof Zielow) Mislida227 5.40

12.   Jeanette Hagemeier (RC Seehof Zielow) Alwaro220 5.00

22 Dressurwettbewerb Kl.E  E 6/1

1.  Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan228 7.60P

2. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp24 7.40P

3.  Katharina Donst () Costa 21224 7.20P

4. , Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla245 7.00P

5. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Feline 10680 6.90P

6.  Isabelle Wolter (RFVV Ludorf e. V.) Paula 62229 6.50P

7. Franziska Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Picasso 412177 6.40P

8. Sarah-Sophie Gödde (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Lascana 5122 6.30

8.  Sophie Gehle (RC Seehof Zielow) Annabell Z221 6.30

10.  Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Arena243 6.00

11. Alicia Vandree (RFV Brieselang e.V.) Kaballito102 5.90

11. Alicia Vandree (RFV Brieselang e.V.) Little Big Gun145 5.90

11. Carolin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Kadifee237 5.90

14.  Sophie Gehle (RC Seehof Zielow) Walid 3232 5.80

14.  Alice Weißenberg (RFV Malchow e.V.) Update256 5.80

14.  Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiqita257 5.80

17. Laura Schmedemann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Go-Go 787 5.70

18.  Georgina Leimer (RFV Malchow e.V.) Goldbeere258 5.60

19.  Paula Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Fichte P225 5.50

23 Dressurwettbewerb Kl.E E 5/1

1. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Capp24 7.20P

2. Marie Richtsteiger (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Daintiness 2240 7.00P

3.  Katharina Donst () Costa 21224 6.90P

3.  Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee) Missy Moscan228 6.90P

5. , Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla245 6.70P

6. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Feline 10680 6.60P

7.  Isabelle Wolter (RFVV Ludorf e. V.) Paula 62229 6.30P

8.  Lisa-Marie Arendt (Laager RV e.V.) Leonardo 319132 6.20

9.  Sophie Gehle (RC Seehof Zielow) Walid 3232 6.10

10. Alicia Vandree (RFV Brieselang e.V.) Kaballito102 6.00

10.  Sophie Gehle (RC Seehof Zielow) Annabell Z221 6.00

12. Gina Bräuer (RFVV Ludorf e. V.) Cleo 11252 5.90

13. Sarah-Sophie Gödde (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Lascana 5122 5.80

13. Tina Büchler (RV Sophienhof Neustrelitz e.V.) Sultan 724202 5.80

15.  Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima222 5.70

15. Carolin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Kadifee237 5.70

17. Franziska Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Picasso 412177 5.40

18. Beate Lattuch (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.) Bahia 2212 4.80

19. Laura Schmedemann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Go-Go 787 4.60

20.  Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Arena243 4.50

24 Springwettbewerb Kl.E

1. Maxi Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Little Linus 4147 0.00 / 36.29P

2. Maxi Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Larifari 18120 0.00 / 38.56P
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3. Paulina Gromodka (RFVV Ludorf e. V.) Klient 4108 0.00 / 41.46P

4. Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Aladin 5753 0.00 / 42.62P

5. Melany Zöllner (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) Fanny 61078 0.00 / 44.52P

6. Gina Brückmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Desiré234 0.00 / 45.96P

7. Laura Schmedemann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Go-Go 787 0.75 / 48.14

8. Anja Libert (RFV Liebenthal e.V.) Liane 165138 1.00 / 49.26

9.  Lysan-Cathris Hinz (RV Teschow e.V.) Gina 165085 1.00 / 49.93

10. Kristin Buchelt (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Laudi's Robin236 4.00 / 43.78

11.  Katharina Sophie Stammer (SPV Sukow e. V.) Leonid255 4.00 / 45.18

12. Nora Gatzke (PSV Wehnsdorf e.V.) Luigi 244250 8.00 / 45.58

13. Kirsten Tomszak (PSV Woldegk) Kallero M103 8.75 / 48.24

14. Sarah-Sophie Gödde (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Lascana 5122 10.50 / 55.43

25 Jump & Drive

1. Saskia Ohrmund (RFV HLG Neustadt e.V.) Tabita 5204 0.00 / 80.75P

2. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5111 0.00 / 80.90P

3. Franziska Eisenberg (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Lana 57263 0.00 / 85.61P

4. Paulina Gromodka (RFVV Ludorf e. V.) Klient 4108 0.00 / 89.14P

5. Sarah-Sophie Gödde (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Lascana 5122 0.00 / 94.72

6. Lisa Wolf (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quando's Queen D183 0.00 / 99.33

7. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Fernando 58281 0.00 / 101.65

8. Sina Pudert (RFVV Ludorf e. V.) Ujonka264 0.00 / 114.77

9. , Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla245 0.00 / 121.65

10.  Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Arena243 0.00 / 138.78
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